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Miskolc Megyei Jogú Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
805.215-10/2025. 

 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
Készült:  Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatának 2025. december 03. 

napján 15 óra 30 perces kezdettel tartott közmeghallgatásáról, a Polgármesteri Hivatal 
Közgyűlési Termében. 

 
Jelen van:  Lakatos Ernő elnök, Kemény Anikó, Bozik János testületi tag 
 
Távol maradt: Szukup András elnökhelyettes, Dancsné Iváncsik Erika testületi tag 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről:  

 
Dr. Bíró Dániel  jogi ügyintéző, a jegyző képviseletében 
Sipos Melinda    önkormányzati ügyintéző 
 
Meghívottak: A csatolt jelenléti ív alapján. 
 
 
Lakatos Ernő elnök: Megállapítja, hogy a Testület 5 tagja közül 3 képviselő megjelent, a testületi ülés 
határozatképes, amelyet megnyit. Jegyzőkönyvvezetőnek felkéri Sipos Melindát, jegyzőkönyv-hitelesítőnek 
Kemény Anikót. Kéri, szavazzanak arról, hogy a mai testületi ülésen – a meghívó szerint – 
közmeghallgatást tartanak. 
 

A Testület 3 igen szavazattal az ülés napirendjét a meghívóban foglaltak 
szerint állapította meg. 

 
Lakatos Ernő elnök: Nagy tisztelettel köszönt mindenkit. Megköszöni, hogy a lakosság részéről ennyien 
eljöttek a közmeghallgatásra. Reméli, hogy a kérések és a kérdések is záporozni fognak. Köszönetet mond 
azoknak a képviselőknek és szolgáltatóknak, akik jelen vannak. Külön is, név szerint köszönti dr. Bakk 
Richárd rendőrezredes urat, a Miskolci Rendőrkapitányság vezetőjét. Köszönti továbbá Kovács László 
urat, a Miskolci Önkormányzati Rendészet igazgatóját, Kavecsánszki Erzsébet és Klinga Dániel 
képviselőket, Csordás Lászlót a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. ügyvezetőjét. Köszönti még Miskolc 
Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat éves kötelező közmeghallgatásán a Hivatal 
dolgozóit is. Ez a közmeghallgatás jogszabályban előírt kötelezettség. Ezt követően beszámol az elmúlt egy 
évben végzett munkájukról. Sok programjuk volt, sok mindent végeztek el. Ebből a beszámolóból ki fog 
derülni mindenki számára, hogy ők segítséget szeretnének nyújtani az embereknek, a lakosoknak, de nem 
minden esetben van az ő kezükben a döntés lehetősége. Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat felvesz közfoglalkoztatási program keretén belül dolgozó személyeket, pontosan hat főről 
van szó, öt fő segédmunkásról és egy fő munkavezetőről beszél. Feladataik közé tartozik a telepeken a 
konfliktuskezelés. A romák lakta területeken megnövekedett a szociális problémák száma, ez még inkább 
fontossá tette Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatának munkáját. Fontos 
kérdésként kezelik az oktatási intézmények számára nyújtandó kisegítő tevékenységüket. Három 
intézménynek segítettek, nyolcórás munkaviszonyban, és ezeknek az iskoláknak a mindennapi életébe 
egészen komolyan beleavatkoztak, ha értesítést kapnak, hogy például nincs egy gyermeknek bérlete, vagy 
étkezési kérelme, ebben is segítenek. Nem témába vágó, de fontosnak tartja elmondani, hogy megváltozott 
a Roma Önkormányzat irodájának a címe, amely eddig a Miskolc, Baross Gábor utca 13-15. szám alatt 
volt. Polgármester Úrnak és a miskolci Közgyűlésnek hála, kaptak egy új helyiséget, ahol olyan körülmények 
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vannak, ami megilleti a Roma Önkormányzatot. Az elmúlt tizenöt évben olyan helyiségben voltak, ahol 
sem fűtés, sem villany nem volt. Kettő évvel ezelőtt hét EU-s országból látogatták meg őket, és ott kellett 
őket fogadniuk. Ez, az új helyiség a Miskolc, Széchenyi István utca 84. szám alatt található. Nagy az 
ügyfélforgalmuk, nagyon sok ember keresi meg őket, és nem mindegy, hogy milyen körülmények között 
tudják fogadni az ügyfeleket, látogatókat. Folytatja tovább a beszámolóját, beszél az elvégzendő 
feladatokról is. Elsődleges, hogy a munkaerő-piacon körülbelül 150 embert sikerült elhelyezniük, akik 
közmunkások voltak, hajléktalanok, évek óta nem dolgoztak. Az érettségit adó felnőtt oktatási képzésbe 
30 főt írattak be, középiskolai képzésbe pedig 70 fő fiatalt. Nagy hangsúlyt fektetnek a fiatalok felkeresésére, 
akik kiestek korábban az iskolai képzésből és betöltötték a 16. életévüket. 2025. február 23-án emlékeztek 
Kiss Robikára és édesapjára, Csorba Róbertre, akiket meggyilkoltak 2009. február 23-án, mert cigánynak, 
romának születtek. 2008. február 3-án elkezdődtek a roma emberek sérelmére elkövetett 
gyilkosságsorozatok. A romaellenes hangulat 2009. óta sem ért véget, és minden a szavakkal kezdődött. A 
roma emberek békében, biztonságban akarnak élni, ezért minden évben emlékeznek és emlékeztetnek arra, 
hogy a szavaknak súlya és ereje van, és, ha nem szabnak gátat egységesen a gyűlöletbeszédnek, akkor ismét 
emberek sérülhetnek meg. 2025. március 1-jén munkásfelvételre került sor. A Roma Önkormányzat szintén 
hat embert foglalkoztatott. Ezt a hat embert minden évben megkapják a Munkaügyi Központtól, 
természetesen támogatással. Ezen a hat emberen kívül legalább ötven olyan önkéntes van, akik a városban 
segítik a munkájukat, mert ott van kilenc szegregátum, ahol bőven akadnak problémák. Nagyon sokan nem 
tudnak bemenni az irodájukba, ezért ők keresik fel őket, kimennek a helyszínre. Következő téma, amiről 
beszélni szeretne, az Antirasszista Világnap, március 21. Ezen a napon tartják a faji megkülönböztetés elleni 
küzdelem nemzetközi napját. Az Országos Roma Sportközpont ezen nap alkalmából a Miskolci Roma 
Önkormányzattal közösen fáklyás felvonulást szervezett. 17 órakor a miskolci Centrum Áruháztól a 
Városház térig volt a felvonulás, ahol beszédek hangzottak el. Erre fel kell hívni az emberek figyelmét, és 
ezt minden évben megismétlik, hogy senki ne felejtse el, mi is történt ezen a napon. A következő, a 
Nemzetközi Roma Kultúra Napja, 2025. április 8. Ez a nap világszerte roma közösségek identitásának, 
kultúrájának és történelmi küzdelmének ünnepe. Ez a nap az 1971. év I. Roma Világkongresszus emlékét 
idézi, amely a roma önszerveződés nemzetközi együttműködés történetének kiemelkedő mérföldkövévé 
vált. E nap lehetőséget nyújt a roma kultúra sokszínűségének, a zene, tánc, kézművesség, irodalom és a 
hagyományok bemutatására, amelyek szervesen hozzájárulnak Magyarország európai kulturális 
örökségéhez. Képviselőtársaival nélkülözhetetlennek tartják közösségük elengedhetetlen képviseletét, 
valamint a társadalmi befogadás, az egyenlőség és a párbeszéd erősítését. Csak ezen alapértékek mentén 
haladhatnak az igazságosabb és szolidárisabb társadalom felé. Bízik abban, hogy ez a nap nem csak 
emlékezteti az embereket múltjuk tanulságaira, hanem ösztönzőleg is hat. Méltósággal és reménnyel teli 
Nemzetközi Roma Napot kíván mindenkinek, bárhol is éljen a világon. Ezután beszámol a Majálisról, 
amelyet minden évben megünnepelnek. Idén az Országos Roma Önkormányzattal közösen rendezték ezt 
az Avason, számításaik szerint 800 és 1000 fő körüli létszámban jöttek össze a rendezvényen, köszönhetően 
a sztárfellépőknek is. Volt főzőverseny, gyermekprogramok, arcfestés, lufihajtogatás. Köszönetet szeretne 
mondani Hollósy András alpolgármester úrnak, Csöbör Katalin országgyűlési képviselő asszonynak, hogy 
megtisztelték őket a jelenlétükkel. Egy nagyszerű nap volt, ahol együtt ünnepelhettek az emberek, és ez a 
rendezvény mindig összehozza a roma embereket Miskolcon is. Kiemeli, hogy semmilyen incidens nem 
történt a Majálison. Következő eseményük egy tábor volt, ami 2025. június 22-29. között került 
megrendezésre Balatonmáriafürdőn. 40 gyermek és 10 fő kisegítő vett részt a nyaraláson. Itt újfent 
megköszöni Polgármester Úrnak, hogy eljuthattak ebbe a táborba a gyerekekkel. 15 évig folyamatosan 
pályáztak rá. Sajnos azt is el kell, hogy mondja, van olyan miskolci roma gyermek, aki még strandra sem jut 
el, nemhogy a Balatonra. Vonattal utaztak, és volt olyan gyermek, aki még vonaton sem ült. A táborban a 
sportra fókuszáltak, ezen felül kézműves foglalkozásokat is tartottak. Reggel 8 órától este 9 óráig 
folyamatosan tartottak valamilyen programot a gyerekeknek. A tábor ideje alatt a gyermekek napi ötszöri 
étkezésben részesültek, ezen felül, minden jót, amit csak lehetett, megkaptak a gyerekek, köszönhetően a 
támogatásoknak. Itt szeretné megköszönni az Önkormányzat Fideszes csoportjának, akik támogatták a 
táborukat, és ebben minden képviselő benne volt. Ezek nélkül a támogatások nélkül ez a tábor nem lett 
volna olyan színvonalas. Azt még elmondja, hogy nem a Roma Önkormányzat válogatta ki a gyerekeket, 
hanem az iskolákat kérték fel a kijelölésre, ahová a gyermekek járnak. Igazából nem 40 gyermeket kellene 
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elvinni táboroztatni egy éven, hanem legalább kétszázat. Úgy gondolja, úgy a tisztességes, ha az iskola 
nevezi meg a táborozó gyerekeket. 2025. augusztus 2-án roma holokauszt áldozataira emlékeztek. Az 
Episztémé Egyesület szervezésében és Miskolc Megyei Jogú Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatával 
együttműködve valósult meg az idei megemlékezés. A megemlékezés hagyományosan szentmisével 
kezdődött, amelyet Juhász Ferenc plébános celebrált. A szertartáson a roma holokauszt áldozataira 
emlékeztek, külön kiemelve az Auswitz-Birkenauban történt tömeggyilkosságot, amelynek során egyetlen 
éjszaka alatt több mint 3 ezer romát, cigányt, férfit és nőt gyilkoltak meg. Ez a szentmise a Mindszenti 
Templomban volt megtartva. Az ezen történés emlékezetére felállított szobornál tiszteletüket tették, ahol 
Matiscsák Éva alpolgármester asszony is lerótta kegyeletét. Gyertyát gyújtottak, beszédek hangzottak el. 
Jelen volt még Markovics Zsolt főrabbi is, az Önkormányzattól, a Megyeházáról és a Testületből is 
képviselők. Mindenkinek megköszöni a jelenlétét. Ez az esemény, amíg élnek, el fogja őket kísérni az 
útjukon. A Miskolci Roma Önkormányzat Útravaló Ösztöndíjprogramban segédkezett, melyet az 
Esélyteremtési Főigazgatóság indított, hogy azokat a gyerekeket, akik felsőiskolába, középiskolába, vagy 
gimnáziumba jelentkeztek, ösztöndíj programmal segítse. Talán több, mint kettőszáz ajánlást adtak ki ilyen 
ösztöndíj pályázatra, ahol nagy meglepetésükre ez az év azt mutatta, hogy legalább 10-12 gyereknek adtak 
ki egyetemre jelentkezést, amit eddig nem nagyon tapasztaltak a roma közösségben. Büszkén mondhatja, 
neki van négy unokája és három egyetemre jár, és a negyedik is oda készül. Azt látja, hogy sok szülő rájött 
arra, ha van egy jó tudású gyerek, azt segíteni, tanítani kell, azt tovább kell indítani. Reméli, az egyetemre 
jelentkező gyermekek száma a következő években még magasabb lesz. 2025. szeptember 4-én volt a Roma 
Nap. Ők igazából csak egy belépő szervezet voltak, amit szintén a Roma Polgárjogi Mozgalom és az 
Országos Roma Önkormányzat szervezett. Nagyon sokan megjelentek ezen a rendezvényen is, 
Önkormányzatuk egy ebéddel és gyermekprogramokkal szállt be ennek a rendezvénynek a 
megvalósításába. Kell, hogy egy ilyen helyen megjelenjenek, hogy közösségben legyenek, több emberrel 
megismerkedjenek. Ez jó volt arra, hogy a roma és a nem roma ember tudott egymással együtt lenni, együtt 
szórakozni, együtt eltölteni egy napot. Kiemeli, itt sem volt semmilyen konfliktus. Elmondja, hogy a Roma 
Önkormányzat nagyon sok helyről kap meghívást. Először is szeretne köszönetet mondani Hollósy András 
alpolgármester úrnak, ugyanis volt egy egyeztetésük, a Muszkás telepen, ami egy nagyon szemetes része 
Miskolcnak, összefogva 4-5 konténer szemetet szedtek össze, továbbá próbáltak egy utat rendbe tenni. 
Nyilván szeretnének többet is, de volt egy rész, ahol sem a rendőrség, sem a mentők nem tudtak felmenni, 
és erre az útra kaptak 9 m3 zúzalékot, amit szintén a lakosság dolgozott el. A vízelvezető rendszert, amikor 
csinálták – ebben a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft.-nek volt a segítség köszönhető –, annak 
következtében lett kátyús az út, hatalmas gödrök keletkeztek, egy további egyeztetés során Alpolgármester 
Úr azt mondta, amint megvan rá a fedezet, folytatódni fog ezeknek az utaknak a rendbetétele. Ezeket 
azokra a levelekre reagálva mondta el, amelyekben feltették nekik a kérdést, hogy mit is csinált a Roma 
Önkormányzat? A hozzájuk beérkező minden kérdéssel, kéréssel próbálnak foglalkozni. Próbálnak 
segítséget nyújtani, de ők sem mindenhatók. Nagyon sok esetben a városvezetéssel kell egyeztetniük, tőlük 
kell segítséget kérniük, de a városvezetés is csak abból tud gazdálkodni, ami van. Az új testületben nagyon 
sok olyan képviselő van, akivel tartja a kapcsolatot, és úgy látja, mindenki segíteni akar, megoldani a 
problémákat. 2025. szeptember 7-én Máriapócson voltak egy zarándoklaton, ahogyan eddig minden évben. 
Kettő busszal, száz fővel vettek részt rajta, és egy nagyon szép napot töltöttek ott el. Azt mindenki tudja, 
hogy a romák nagyon istentisztelők. Ez, a máriapócsi zarándoklat nagyon fontos nekik. Megjegyzi, több 
buszt is meg tudnának tölteni, de magas költségei vannak. Elmondja, hogy a kettő busz, amivel mentek, 
500 ezer forintba került. Nagyon sokan kocsikkal indulnak el. Más témára tér rá. Itt vannak télvíz idején, 
és nagyon sok ember keresi meg őket, hogy segítsenek nekik tűzifával, mert hallják azt az emberek, hogy a 
MESZEGYI osztja a tűzifát. Elhiszi, hogy nekik is meg van kötve a kezük, de sérelmezi, hogy a Roma 
Önkormányzatot folyamatosan kihagyják belőle. A MESZEGYI azt mondja, hogy ők csak azoknak tudnak 
adni, akik kapcsolatot tartanak velük. Természetesen megérti ezt a dolgot, de sajnos a Roma 
Önkormányzaton csattan az ostor, hogy ők ebben miért nem tudnak segíteni. Mindezek ellenére ki kell, 
hogy emelje, Klinga Dániel képviselő urat, aki kérés után segített, ahogy segített Molnár Péter, dr. Hojnyák 
Dávid képviselő úr is. Felvette a kapcsolatot az Országos Roma Önkormányzattal is, akik remélhetőleg a 
segítségükre lesznek és nagyon nagy mennyiségű fát szállítani fognak Miskolcra, itt nagyon sok ember fog 
ebből részesülni. A mai fa árak mellett ez nagyon nagy segítség lenne a roma emberek számára. Reméli, 
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hogy fognak tudni januárban tűzifát osztani, nagyon sokan kérik és nagyon sokan rá vannak szorulva. 2025. 
december 13-án elindul a Karácsonyi Gyertyaláng sorozatuk, ami minden éven ismétlődik. Az idén is, mint 
minden évben 13-án mennek először ki karácsony eljöttével és főzéseket csinálnak az Újgyőri főtéren a 
rászorulóknak, a hajléktalanoknak. Tavaly a karácsony előtti napokon közel 2000 adag meleg ételt osztottak 
ki. Szentestén is kint lesznek. Míg mások otthon ünnepelnek, ők kint vannak a hóban, a hidegben, de 
nagyon sok ember várja ezt az ételt, 100-150 ember állandóan van. Tavaly bejglit és szaloncukrot is 
osztottak. Ezt a Roma Önkormányzat nagy örömmel teszi, mindezt ingyen, de az emberektől nagyon sok 
elismerést kapnak. Ugyanebben a programsorozatban fognak tartani december 17-én egy 
Szeretetkarácsonyt gyerekeknek, ahová körülbelül 150 gyereket fognak meghívni. Ezt szintén iskolák, 
intézmények fogják szervezni, lesz köztük 40 óvodás kisgyerek is. Meghirdettek minden óvodában és 
iskolában egy rajzpályázatot, aminek azt a nevet adták, hogy „Ha a karácsonyi álmom valóra válna…” Erre 
a témára gyönyörű rajzokat kaptak tavaly is. Megpróbálják összeszedni az összes rajzot, és a városvezetéssel 
történő egyeztetést követően a Városháza aulájában szeretné ezeket kiállítani. Az első három helyezettet 
fogják díjazni, amellett, hogy a gyerekeket meg fogják ajándékozni, terveznek még velük egy Mikulás 
ünnepséget, ami december 6-án lesz a Kós Károly Iskolában. A Vármegyei Önkormányzattal szervezik 
közösen, így is lesz Miskolcról 50-60 gyerek, aki részt fog venni ezen az ünnepségen és ajándékot is fognak 
kapni. Úgy gondolja, aki ezt a beszámolót hallotta, és eddig kételkedett abban, hogy mit csinál a Roma 
Önkormányzat, az elmondhatná otthon, amit hallott most. Ennél többet már csak akkor lehetne csinálni, 
ha több szabad kezet kapnának. A felszólalások előtt szeretné elmondani, hogy a hozzászólásokat csak 
közügyet érintő témában tegyék meg a felszólalók, nem önös érdekekről van szó most. Kéri, hogy a 
felszólaló álljon fel, mondja el a nevét és hogy honnan jött, és amennyiben lehet, tartsák be a kettő perc 
felszólalási időt.  
 
Túró András: Miskolcon lakik a Tóth sor és a Muszkás oldal, Muszkás telep közép részén. Köszöni, hogy 
elmondhatja az ott élők kérdéseit, tapasztalatait. Felhívja a figyelmet arra, hogy az elmúlt időszakban 
egyetlen terület került zúzalékolásra, és az is csupán szemétszedésért történt, azt is Hollósy András és 
Lakatos Ernő végezte el. Ezt nagyon szépen köszönik. Akik már 30 éve ott élnek, azt tapasztalják, hogy ez 
idő alatt érdemi fejlesztés nem történt a környéken. Az utak állapota továbbra is rendkívül rossz, sokszor 
szó szerint a sárban kell közlekedniük. Ez nem csak kellemetlenséget okoz, hanem veszélyes is az ott 
lévőkre. Szeretnék kérni a Tisztelt Döntéshozókat, hogy a problémáikat komolyan véve tegyenek 
határozott lépéseket az út fejlesztése, javítása érdekében. Ez nem csupán kényelmi kérdés, hanem 
biztonsági és egészségügyi is. Nagyon hálásak lennének, ha végre valódi, érdemleges projekt történne a 
környéken. 
 
Lakatos Ernő elnök: Kérdezi Kavecsánszki Erzsébet képviselő asszonyt, szeretne-e hozzászólni.  
 
Kavecsánszki Erzsébet: Megpróbál válaszolni, de nem sok hangja van, beteg. A felszólaló Túró 
Andrásnak válaszol. Ez nem mostani probléma, már korábban is felvetődött, és már jelezték az 
illetékeseknek, ütemezve van a zúzalékolás, ahogy van rá pénz, és ahogy sorra kerül. Alpolgármester Úrral 
mindig egyeztet, reméli sorra fog kerülni az az útszakasz is. Foglalkoznak vele, csak nem tudnak egyszerre 
ennyi problémát megoldani. A szemétszedéssel kapcsolatban elmondja, hogy az folyamatos, nemsokára 
lesz megint.  
 
Túró András: Ez már jó pár éve, nem Képviselő Asszony ideje alatt lett probléma. Mindig kaptak rá 
ígéretet, hogy meg lesz csinálva, de sajnos 30 éve húzódik ez az ügy. Vannak náluk fent olyan részek, ahol 
van egy beteg kislány, és a mentő nem tud felmenni, így a szülő az ölében viszi le a mentőhöz a gyereket. 
Ezt a problémát már többször is jelezték.  
 
Lakatos Ernő elnök: Természetesen ezeket a problémákat ismerik. Amit mondott Képviselő Asszony, 
ez pénz kérdése, amíg a városnak nincs rá fedezete, addig nem fog menni. Remélik, amikor lehetőség és 
mód lesz rá, akkor fog tudni segíteni benne.  
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Lakatos László: Miskolc, Lyukó, azon belül Magyar tanya a helyszín, ami kapcsán szót kért. Ők is a 
közutak állapotával nincsenek megelégedve, az utcájukban már legalább négy éve hatalmas kátyúk vannak. 
Az egész 200 méter, de nem tudnak már rajta közlekedni. A gyereket hordják iskolába, az éven tolókocsiban 
is volt, amivel ezen az úton nem tudták tolni, de autó, mentő sem tud bemenni az utcába. A közvilágításuk 
egyenesen minősíthetetlen. Éjszaka olyan sötét van, hogy csak elemlámpával lehet járkálni. Hajnalban 
járnak dolgozni, a közvilágítás hiánya miatt alig mernek kimozdulni a házukból. Rengeteg az elszabadult 
véreb kutya. Illegálisan rengeteg szemetet raknak le a környékükre. Erre kérnek megoldást, mert tavaly is 
megígérték, hogy meg lesznek csinálva az utak, de sajnos nem jutottak el feléjük.  
 
Lakatos Ernő elnök: Ez ismerős Lyukóval kapcsolatban. Bozik János képviselő urat kérdezi, kíván-e 
válaszolni. 
 
Bozik János képviselő: Meg kell, hogy védje a terület képviselőjét, Deák-Bárdos Mihályt, mert a 
Városgazdával rengeteg szemetet vitetett el a területről.  
 
Lakatos Ernő elnök: Tisztában vannak azzal, hogy rengeteg szemetet Lyukóba hordanak. Nem hiszi el, 
hogy az ott élők nem látják, hogy ki viszi oda a szemetet. Azt kéri, amikor látják, hogy leöntötték, szóljanak 
a rendőrségnek, vagy a MIÖR-nek, mert ebből így soha nem lesz rend. Nem kell nevet mondani, csak 
kocsit, és meg fogják keresni. Tudja, hogy a legtöbb esetben nem azok az emberek rakják le oda a szemetet, 
akik ott élnek, hanem a legtöbben odahordják. Ezt már többször is elmondta, szólni kell. 
 
Lakatos László: Sajnos az éjszaka folyamán, amikor az ember a legjobban alszik, akkor hordják oda a 
szemetet.  
 
Bozik János hozzászóló: Lyukóvölgyből jött. Nem az a baj, hogy egy évben egyszer nekiállnak, és 
elhordják a szemetet, szerinte az a Városgazda részéről sem megoldás. Máshol, például a Kilián területén 
minden nap sepregetnek. Náluk, Lyukóban, csak végigmennek kocsival, összeszedik a buszmegállókban a 
szemetet és ennyi. Náluk sem gyűlne fel ennyi szemét, ha mondjuk öt Városgazdás dolgozna Lyukóban, 
vagy fent a hegyen. 500-1000 ember dolgozik a Városgazdánál, az mind a városban, miért nem kaphatnának 
csak öt embert? Régen volt, végezték is, csak abbamaradt, pedig állandóan szedni kellene a szemetet. Az 
utakkal kapcsolatban elmondja még, hogy amíg le nem bitumenezik, hordhatják bármeddig a zúzalékot.  
 
Lakatos Ernő elnök: Felkéri a jelenlévő Csordás Lászlót, a Miskolci Városgazda Nonprofit Kft. vezetőjét, 
hogy válaszoljon a felmerült kérdésre. 
 
Csordás László: Először az előző felvetésre reagálna. Ebben az évben kifejezetten nagy mennyiségű 
terület kitakarítása történt meg a Magyar Állam kötelezése kapcsán. Itt Alpolgármester Úr és a terület 
képviselője, Deák-Bárdos Mihály képviselő úr hathatós lobby-ja tekintetében több száz köbméter szemét 
el lett takarítva. Ez az első része. A második része pedig, amit Bozik Úr vetett fel, és tökéletesen igaza van, 
1378 dolgozója volt a Városgazdának tíz évvel ezelőtt. Most 642. Egy fővel sincs kevesebb Lyukóban, mint 
bármely más körzetben. Az igaz, hogy a belvárosban, ahogyan azt Polgármester Úr szokta emlegetni, a 
város tiszta szobájában, egy picit preferáltabb, mint ahogyan a turisztikai célterületek, Miskolctapolca, 
Lillafüred és a Diósgyőri vár körüli részek kiemeltek, de arányait tekintve Lyukóban ugyanannyi ember 
dolgozik a Városgazda részéről. A buszmegállók takarításán túl a közterületekről, illetve a 
magánterületekről összeszedik a szemetet. Nagyon sok terület magánterület, ahol illegálisan elhelyezik a 
hulladékot, és annak takarítása nem a Városgazdának a kötelezettsége. Amiről az előbb beszéltek, vannak 
olyan tulajdonosok, és sok esetben olyanok, akik nem is ott laknak, teherautókkal hordják oda és rakják le 
a szemetet kieső részek, benőtt, bozótos, elhagyatott területekre. Ezeket viszont csak kampányszerűen 
tudják takarítani. Biztosan látták, hogy az elmúlt évben a nagytakarítások folyamán koncentráltan, tehát 
ősszel is, tavasszal is, majd megint ősszel, jövő tavasszal nagy mennyiségeket szállítanak el. Kormányhivatali 
kötelezések alapján megint nagy mennyiségeket szállítanak el, de nem ez a megoldás. A megoldás az lenne, 
ha meg tudnák fogni azokat a nem szabálykövető embereket, akik miatt az ott lakók is kellemetlen 
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helyzetben vannak, mert a lakókörnyezetük néz ki úgy, ahogy. Ez nem az ott lakók hibája, nem a 
Városgazda hibája, annak a néhány „vadorzónak” a hibája, akik ezt a helyzetet előállítják. Igen, egy olyan 
megoldás kell, amiben nem az a megoldás, hogy majd összeszedik más helyett a szemetet. Gondoljon 
mindenki bele, hogy van olyan terület, ahol kettő héten keresztül csak ott takarítottak a Városgazda 
dolgozói, sárban, hóban, fagyban, csak azért, hogy össze lehessen szedni big bag zsákokban, aztán el 
lehessen vinni a városnak, vagy az államnak a pénzén. Amennyi kapacitás és lehetőség van, azokat erre 
fordítják. Egyelőre annyi, amit tenni tud a Városgazda, vagy akár a város. Még egyszer elmondja, mind 
Alpolgármester Úr, aki a területért felelős, mind a körzet önkormányzati képviselője, nagy erőket mozgat, 
hogy ott, a lyukói részek ki legyenek takarítva.  
 
Lakatos Ernő elnök: Azt gondolja, aki a Facebook-ot nézi, az látja, hogy az Alpolgármester Úr és a terület 
képviselője Lyukóért és annak környezetéért mennyit tesz, hogy szebb és jobb legyen, és próbál mindent 
megtenni azért, hogy a lakosság igényeit kielégítsék.  
 
Krista Ibolya: Lyukóból jött, hét éve lakik ott. Volt olyan időszak, amikor önkéntesként, ingyen beállt 
szemetet szedni. Elköltöztek Magyar tanyára, és kettő éve kérik, hogy az utat csinálják meg. Két éve sem 
az út nincs megcsinálva, szemétszedés sincs. Nem csak azt a részt kell csinálni, ahol élnek kétszázan, hanem 
azt a részt is, ahol százan laknak, meg gyerekek vannak, mert ha az iskolába, óvodába viszik őket, koszosan 
érkeznek. Le vannak nézve akkor is, ha bemennek a belvárosba, a barna bőrszínük miatt is, és, hogy 
koszosak is.  
 
Lakatos Ernő elnök: Nem tudja, hogy valaki az illetékesek közül szeretne-e reagálni. Ez, amit most Ibolya 
elmondott, sok területre igaz a Lyukóvölgyben. Az a baj, tudják, hogy körülbelül 4-5 ezer embert 
számlálnak Lyukóvölgyben, rengetegen élnek ott, rengeteg ilyen utca van ott, és az összes utca rendbetétele 
rengeteg anyagi ráfordítást igényelne. Tudnak erről a problémáról, Bozik János testületi tag is itt van köztük, 
ő is Lyukóban lakik, mindig egyeztet a terület képviselőjével, és próbálják mindig azt a területet 
megcsináltatni, ahol éppen a legnagyobb szükség van rá. Nagyon sok helyen kellene beavatkozni, de sajnos 
mindennek a függvénye a pénz. Sajnos ő is nagyon sokszor hallja azt, hogy sárosan, piszkosan mennek a 
lyukói gyerek óvodába, iskolába. Itt az ok, hogy miért mennek így be, ez egy nagyon régóta húzódó ügy, 
reméli, hogy egyszer ez is meg fog oldódni. Egyre több ember él kint Lyukóban, és ezáltal egyre több a 
probléma is. A közbiztonság hiánya is nagy baj ott. Hiányolja, hogy ezzel kapcsolatban nem hall 
felvetéseket, kérdéseket az ott lakóktól. Nem érti, hogy ilyenkor miért nem hangoznak el ilyen kérdések.  

 
A háttérben párbeszéd alakul ki. 

 
Krista Ibolya: Kérvényt kellene benyújtani az utcáról, hogy ott szükség van arra, hogy megcsinálják. Hogy 
megtalálják azt, melyik utcán vannak gondok.  

A háttérben folytatódik a párbeszéd. 
 
Lakatos László: Tavaly beszélt Deák-Bárdos Mihály képviselő úrral, megígérte, hogy meg lesz csinálva az 
a 200 méteres rész, és azóta is azt várja, hogy az megtörténjen. A szomszédokkal összepótolták és a fele 
utat megcsináltatták saját pénzükből. Ennyire jutott pénz, de onnantól maradt még 200 méter. Kérte Deák-
Bárdos Mihály képviselő urat, hogy ezt a maradék szakaszt csináltassa meg, aki megígérte, de nem lett 
belőle semmi.  
 
Lakatos Ernő elnök: Ha Képviselő Úr megígérte, meg is fogja csinálni. Csak ez nem úgy van, hogy egyik 
napról a másikra megvan.  
 
Nagy Tamásné: Miskolc, Napraforgó utca, Bábonyibérc a felszólalásában érintett terület. Szerinte 
mindenhol a fő probléma az utak járhatatlansága. Ezt már tavaly is, idén is túltárgyalták. Úgy vette észre, 
hogy az ő képviselőjük javuló tendenciát mutat, együttműködik a lakossággal, segíti mindenben őket, rá 
nem is tudnak és nem is akarnak rosszat mondani. Kérdését, ami fel is zaklatta, Rendőrkapitány Úrnak 
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szeretné feltenni, azért, mert történt ott egy haláleset, benne volt a Híradóban, tudja boldog, boldogtalan. 
Megkérdezi, hogyan engedjék el a gyermeküket úgy, hogy folyamatosan a kábítószernek és az ilyen 
veszélyeknek vannak kitéve. 
 
Lakatos Ernő elnök: Válaszadásra megadja a szót Rendőrkapitány Úrnak. 
 
Dr. Bakk Richárd: Megköszöni a kérdést. Valóban volt a Bábonyibérc környékén, a Feszty Árpád utca 
környékén egy emberölés múlt héten pénteken, a késő esti órákban, de ez nem ok arra, hogy bárki féltse a 
gyerekét, és ne engedje ki az utcára. Ez nem arról szólt, hogy útonállásszerűen egy ember megölt egy 
másikat, aki vele szembejött. Nem ez történt. Ez a két ember, az elkövető és az elhalt, ismerték egymást. 
Nem a kábítószer volt a háttérben elhúzódó ok, hanem az alkohol. Mind a két fél erősen alkoholos 
befolyásoltság alatt volt, és sajnos az alkohol győzött. Ezt a konfliktust, ami kettejük között kialakult az 
alkohol kapcsán, ilyen erőszakos módon sikerült sajnos lerendezni. Nem a vita és az érvelés volt, hanem 
az erőszak, de ez két ismerős között történt és ez egy elszigetelt eset. Az ilyen esetek egyáltalán nem 
gyakoriak, hosszú-hosszú ideje nem volt Miskolcon hasonló példa erre. Megismétli, ez is egy ismeretségi 
körön belül történt, ettől tehát ki lehet engedni minden gyereket az utcára. A drog és a kábítószer 
helyzetéről is szót ejtett a felszólaló, és valóban ez egy létező probléma. Minden lehetséges fórumon 
elmondja, hogy tudják, ismerik és küzdenek ellene. Az, hogy milyen intenzitással küzdenek, azt jól mutatják 
a számok. Ebben az évben megduplázták az eddigi kábítószeres ügyeik számát, és ezeket mind a rendőrség 
generálta, az összes ügyet ők derítették fel. Nem feljelentés alapján indultak ezek az ügyek, hanem az ő 
bűnüldöző tevékenységüknek a hatékonyságát mutatják. És igen, tudnak még ennél is több ügyet kreálni 
és befejezni, de ezeket az ügyeket nem elég elindítani, be is kell fejezni. Létező jelenség, de nem kezeletlen. 
Nagyon sok kábítószerkereskedőt, dílert vontak eljárás alá, és azon dolgoznak, hogy mindenkire sor 
kerüljön. Sok információjuk van ezen a területen, dolgoznak és mennek végig. Komoly ítéletek fognak 
ebben születni, nyáron volt egy jogszabály módosítás. Mindig vannak olyanok, akik megpróbálkoznak 
ezzel, mert komoly profittal kecsegtet.  
 
Nagy Tamásné: Ez folyamatos. 
 
Dr. Bakk Richárd: Igen, folyamatos, mert valakit kivonnak a forgalomból, becsukják és azonnal a helyére 
lép valaki, mert nagy pénzeket lehet ezzel keresni. Megjegyzi, majd olyan éveket is lehet ezzel kapni, meg 
fogják majd látni, már jönnek az első ítéletek, 5-6-8 évekről van szó, tehát ezek a dílerek hosszú évekre ki 
fognak esni. Ezt ők még nem látják át, de majd szép lassan le fog ez esni mindenkinek, hogy itt komoly 
évekről beszélnek. Ők megtesznek minden tőlük telhetőt a kereskedők ellen és azért, hogy kevesebb 
kábítószer legyen az utcákon.  
 
Nagy Tamás: Ő is a Napraforgó utcán lakik, öt éve, ami a Vologdához, a belvároshoz van közel, és 
szeretne a közbiztonságra visszatérni. Ez a vologdai Shell benzinkúttól körülbelül 1 km-re található és 
amióta ott laknak, kettőször látott ott MIÖR-ösöket, vagy bármilyen ilyen szervezetet, tehát abszolút nincs 
arra járkálás. A Forrásvölgyön sokan vannak, akik önkényes lakáselfoglalást végeztek. Azt sem tudják, 
honnan jöttek, azt sem tudják, hogy kik ők, vannak-e gyerekeik, járnak-e iskolába. Jönnek-mennek ott az 
utcában, nincsenek sokan, de zavaróak. Nekik is van kiskorú gyerekük, aki normálisan szeretne járni 
iskolába. Van, amikor túlnyúlik neki is az iskola és sötétedésben megy haza, és fél a gyermek. Szeretnék, ha 
sűrűbben járnának oda ki a MIÖR-ösök, vagy bárki, aki közbiztonsági feladatot lát el, hogy körbe nézzenek. 
Ha valaki nincs oda hivatalosan bejelentkezve, vagy nincs lakcímkártyája, azt egy picit számon kellene kérni, 
hogy hogyan került ő oda. A másik pedig az, hogy a 11-es busz is arra jár, és a végállomás bitumenes út és 
sajnos olyan rossz állapotban van, hogy a busz évről-évre kijárja, és egyszerűen 10 méterenként csak 
foltozzák. Erre is jó lenne valamit kitalálni, mert már a busz sem tud ott közlekedni. Nagyon sok ember 
busszal jár, és a gyerekek sem tudnak időben beérni az iskolába, mert a busz sem tud normálisan közlekedni.  
 
Lakatos Ernő elnök: Válaszadásra megadja a szót Kovács Lászlónak, a MIÖR vezetőjének. 
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Kovács László: A MIÖR nevében tudja azt mondani, amikor van bejelentésük, vagy hívásuk, akkor 
biztosan mennek, reagálnak azokra. Olyan esetben, amikor közbiztonsági járőrözést kell végrehajtaniuk, 
akkor is eljutnak a város több pontjára. De való igaz, ahol kevesebb a bejelentés, ott kevesebbszer jelennek 
meg. Az önkényes beköltözésnek, ha így hívják, bár nem tudják, hogy akik ott laknak, milyen formában 
költöztek a lakásba, annak a lehetősége, hogy ők ellenőrizzék őket, nincs a kezükben. Régebben volt arra 
lehetősége a MIÖR munkatársainak, hogy például állattartási körülmények, vagy szemétszállítási szerződés, 
vagy éppen az ingatlan állapota miatt felvegyék a kapcsolatot az ott élővel. Akkor, ha kiderült róla, hogy ő 
esetleg nem tulajdonosa, de valamilyen formában használója az ingatlannak, és nem volt oda bejelentkezve, 
de életvitelszerűen ott tartózkodott, és azt elismerte, akkor egy átirat formájában értesítették a 
Kormányhivatalt. Ilyen direkt módon most már nem tudják megkeresni, jogszabályi lehetőségük nincs. Azt 
tudja mondani, ha a felszólalóknak olyan információjuk van, hogy valaki másnak a lakásában lakik, annak 
engedélye nélkül, akkor, ha jól tudja, azt be lehet jelenteni a rendőrségen. Csak itt biztosnak kell lenni 
abban, hogy egy olyan ügyet kezdeményeznek, ami biztos, hogy a tulajdonos engedélye nélkül történik, 
vagy legalábbis a bejelentő számára biztos, aztán utána a hatóság tudja megtenni ezt az ellenőrzést. A 
szemétlerakásról annyit még elmond, ahogyan az már elhangzott Elnök Úr részéről is, a MIÖR számára 
nagyon nagy segítség lenne, ha bejelentések történnének. Azt tudni kell, hogy aki a bejelentő, annak utána 
egy tanúskodást kell vállalnia, de nem derülnek ki az adatai. A hatóságtól lehet az adatok zártan kezelését 
kérni. Kiemeli, a bejelentés számukra nagy segítség, megsokszorozódik a Rendészet „szeme”, ha ilyen 
információt kapnak. Lehet ingyenesen hívható telefonszámon, e-mail-en bejelentést tenni hozzájuk. Erre 
reagálnak, kimennek, felkeresik őket, dokumentálják a helyszínt, és ezt követően megteszik a szükséges 
eljárási cselekményt, amivel kezdeményezik az eljárást. Bármilyen ilyen esetben, kutyával való 
veszélyeztetésre szintén ugyanazt tudja elmondani, ha ilyen jellegű információik vannak, akkor ebben is 
lehet őket értesíteni.  
 
Lakatos Ernő elnök: Kéri a következő felszólalót.  
 
Sramkó Zsolt: Bábonyibércről érkezett. Már tavaly is megemlítette, hogy az egyik oldalán az útnak, ahol 
sem lakás, sem semmi nincs, egy árkot kellene ásni végig, megdönteni az utat, és nem kellene évente 
foltozni. Már annyira rossz állapotban van az út, hogy a kerítésre felverik a kocsik a vizet. A vízmű kiment, 
megcsinálta a vizet, utána belevágták a murvát, és úgy hagyták, el sem gereblyézték, semmit nem csináltak 
vele. A járda szélétől centikre mennek el az autók. A másik gond, hogy nagyon hanyag emberek vannak. 
Most levizsgázott az illető, megvette a sógorától a kocsit, a gyerekek játszanak benne fent a dombon és 
legurult a domból a kocsi, már nem is egyszer. Neki beszakította az egész kerítését. Amiért mert nekik 
szólni, tízen támadtak rá. Kérte őket, hogy valamit csináljanak a kerítésével. 
 
Lakatos Ernő elnök: Megkérdezi, miért nem jelentette ezt a dolgot? Rendőrség, Rendészet? Kimennek 
és kivizsgálják.  
 
Sramkó Zsolt: Utána egy fél évig nem hagyták békén. Mentek neki, fenyegették.  

 
A háttérben párbeszéd alakul ki. 

 
Sramkó Zsolt: A másik, hogy a gyerekeknek gumicsizmában kell menni iskolába a sár miatt. Aznap az 
történt, hogy van ott egy jobb módú család, leöntöttek oda egy kocsi murvát, szépen elrendezték. Náluk, 
feljebb sokkal több a gödör, oda már nem jut két lapáttal… Sőt! A vízműnek telefonáltak, azt mondták, 
nem ő rájuk tartozik, hanem a Városgazdára. A Városgazdára be lett telefonálva, nem ő rájuk tartozik, 
hanem a vízműre, tehát egymásra mutogatnak. Ő maga előtt szépen rendben tartja az utcát, virágot ültet, 
lócát tesz ki. Győző, aki meghalt, 3-4 embert alkalmazott, letettek egy bódét, és onnantól megszűnt a 
szemét. Úgyhogy valamilyen felügyelet kellene.  
 
Lakatos Ernő elnök: Ezt a kérdést ketté kellene bontani. Kérdezi Ezredes Urat, mit lehet ebben a 
dologban tenni? 
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Dr. Bakk Richárd: Nagyon egyszerű a válasz. Nyilván, ha egy autót nem rögzítenek és az nekigurul a 
kerítésnek, akkor az szabálysértés. A KRESZ előírja, hogyan kell leparkolni egy autót, és ha az jól le van 
parkolva, akkor az nem gurulhat neki a kerítésnek. Tehát egy KRESZ szabálysértést követtek el, amit 
nyilván jelenteni kellett volna, mert akkor el tudnak volna az ügyben járni, meg tudják büntetni az illetőt. 
Az, hogy a felszólaló szóvá teszi, hogy csinálják meg a kerítését, és még őt fenyegetik, ez egy 
bűncselekmény, zaklatás. Feljelentést kell tenni.  
 
Sramkó Zsolt: Higgye el, ha feljelenti őket, nem hagynák őt békén. 
 
Dr. Bakk Richárd: Ezek az emberek szájban nagy hősök csak. Kéri a felszólalót, higgye el neki, hogy ő 
30 éve rendőr, és aki feljelentett valakit Miskolcon, az elmúlt 30 évben, senkit nem öltek meg azért, mert 
feljelentést tett valaki ellen. Igen, fenyegetőzni szoktak ezzel, mert a hang elbír bármit, de nem szokott 
megvalósulni. Amikor eljárást indítanak ezek ellen az emberek ellen, akkor mindig visszavesznek, sokkal 
visszafogottabbak lesznek. A feljelentést meg kell tenni. Kéri, higgye el, nem fogják bántani. Ha a rendőrség 
kihallgatja és rabosítja őket, nem fognak merni semmit sem csinálni.  
 
Lakatos Ernő elnök: A második részre, kéri, hogy Csordás László úr reagáljon. 
 
Csordás László: Emlékszik ő is az Úrra, már tavaly is elmondta a problémáját. Általánosan mondhatja 
mindenkinek, hogy a zúzalékolás egy „sziszifuszi” munka. Igaz, hogy a megoldás az lenne, ha le lenne 
aszfaltozva és meg lenne csinálva a vízelvezetés, de gyakorlatilag ez egy vágyálom jelen pillanatban. Ott van 
mellette az a kollégája, aki a legjobban ismeri és tudja ezeket az ügyeket, mert annak a műszaki 
ellenőrzésével foglalkozik, hogy ezek a területek, akár zúzalékosan, vagy akár az aszfaltozott utak javítása 
megtörténjen. Elmondja, a Bábonyibérc újtelep útra is épp aznap vittek ki zúzalékot. Megcsinálják, de nincs 
megfelelő vízelvezetés, lemossa az első nagyobb csapadék a kavicsot, főleg ezen a területen a domborzati 
viszonyok is olyanok, lefolyástalan a terület. Igazából csak azt tudja elmondani, hogy higgyék el, tudnák, 
hogy mit kell csinálni. Kettő probléma van egy ároknál. Ott kezdődik, hogy meg kell találni a befogadót, 
hogy hova fogják vezetni a vizet? Tehát az nem elég, hogy húznak egy 50-100 méteres árkot, lehet, hogy 
szikkasztásra alkalmas, de amikor egy lejtős területen elkezdenek árkokat ásni, a víz kormányzottá válik, és 
onnantól kezdve meg kell, hogy legyen az egész rendszer. Ezek a területek régen biztosan ki voltak alakítva, 
de most olyan mértékű fejlesztést igényelnek, amit a Városgazda apró karbantartásokkal nem tud pótolni. 
Ő nem is mer erre ígéretet tenni, hogy meg fogják akár a vízelvezetés problémáját oldani. Deák-Bárdos 
Mihály képviselő urat sokat emlegették. Elmondja, 2 millió forintot költött idén abból a keretéből, ami a 
Városgazdánál összesen 2 millió forint, amit ilyen karbantartási feladatokra fordíthat, mint útjavításra. 
Ebből csináltathatna bármi mást a területen. Itt a Bábonyibércen Molnár Péter képviselő úr ugyanígy 
milliókat költ abból a képviselői keretből, amit egyébként fejlesztésre is fordíthatna, vagy olyan dolgokra, 
aminek van látszata. Kéri, hogy értsék jól a látszat szót. És ilyen foltozgatásokra kell elköltenie a pénzt a 
képviselőknek, holott mindenki tudja, hogy ez időleges, továbbá néhány hónapig, de lehet, hogy csak 
néhány hétig lesz megoldás. Szeretne még visszatérni arra, amit a Magyar tanya kapcsán többen is 
felvetették. Elmondja, ott is egy bizonyos szakaszon eljutottak. Nem tudja, hogy mit ígért Képviselő Úr, 
de biztos abban, ha ő ígéretet tett, akkor meg is fogja valósítani azt. Nagyon sokszor az is probléma, hogy 
több kilométeres útszakaszoknak csak bizonyos részét tudják megcsinálni, és nyilván azt a részét fogják, 
ami beköti abba a központi gyűjtőútba, ahol a legtöbben közlekednek. A végek felé sajnos egyre kevesebb 
lehetőség jut, mer egy 60 millió forintos keret áll rendelkezésére a Városgazdának egy évben. 750 km hosszú 
utat kezelnek, ebből 1 km hosszú útnak a zúzalékolása 1-1,5 millió forint. Tehát ki lehet számolni azt, hogy 
ezerpárszáz út van a városban, mondjuk 1400 út, 300 útnak megfelelő útjavítást tudnak elvégezni, amiben 
benne vannak az aszfaltos utak is, és mindig ezek maradnak ki. Ahogyan csökken a népsűrűség adott 
településrészen, és ebben benne van az avasi 30 ezres lakótelep is, meg benne vannak a lyukói területek is, 
ahol egyre kevesebben laknak. Sajnos ezek maradnak mindig az utolsó javítandó útnak. Ezen tudott segíteni 
egy-egy képviselő, amikor egy-egy lokális javítást megrendelt, de ezt neki ki kell fizetnie abból a képviselői 
keretből, ami az egész városban végzendő mindenféle városüzemeltetési feladatra rendelkezésre áll. Ezt 
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kell megérteni. Bármennyire szeretnék megoldani, bármennyire szeretnének most akár ígéretet tenni, hogy 
egyik, vagy másik utat megcsinálják, mindig az a fő szempont, hogy hány ember használja azt, mennyire 
van központi részen, és ha a központi részek megvannak, úgy tudnak haladni a külső területek irányába, az 
egyre rosszabb területek irányába. Utána fognak nézni, ezt most megígéri. A kollégája tudja is, hogy miről 
van szó, meg amiről szó volt a közmeghallgatáson a mai napon, és megpróbálnak valamit javítani a 
helyzeten. Ha csak egy munkagépről van szó, vagy egy út gyalulásáról, azokat egyszerűbben meg tudják 
már oldani. Amikor már anyagköltséget kell rá fordítani, vagy ettől komplexebb a feladat, akkor az már egy 
picit nehezebb. A zúzalékos problémára már nem is mond többet, mert ugyanezt tudná elmondani minden 
esetben.  
 

A háttérben párbeszéd alakul ki. 
 
Lakatos Ernő elnök: Nem beszél most a drogról, mert az az egész város területén jelen van. Szeretne 
még kérni valamit Ügyvezető Úrtól. Elmondja, avasi lakos, és van egy nagy problémája. Van az Avason 
egy kis üzlete, és az intézetből a gyerekek csoportostól járkálnak, bemennek a boltba, ahol ki vannak rakva 
szem elé dolgok. Megfogott a gyerek egy 2500 forintos dobozos süteményt, elkapta, kinyitotta az ajtót, 
mire ő kiért az ajtón, már lent volt egészen a családsegítőnél. Mit lehet ezekkel az intézetes gyerekekkel 
csinálni? Még egy probléma. Az Avason, ahogy van a nagyposta, van szemben vele egy kamera. Szerinte 
az a kamera évek óta nem működik, pedig az a fő központ, ahol a legtöbben mozgolódnak. Kéri, hogy 
nézzen már utána Igazgató Úr, hogy működik-e. 
 
Kovács László: Jelenleg nem működik egy technikai hiba miatt, de nem évek óta, hanem pár hete, pár 
hónapja. Volt egy tűzeset odafent, és az Önkormányzatnak most elég nagy költségbe kerül az, hogy azt a 
több kamerát érintő hibát kijavítsa. Most egy jó pár kamera nem működik az Avason, de ezen dolgoznak 
az Önkormányzat informatikai munkatársai, de ez több millió forintos beruházás. Úgy tudja, az aluljáróban 
volt a tűzeset és emiatt sajnos sok kamera kiesésük van. Ezt a rendőrségnek jelentették, természetesen az 
Önkormányzat is tud róla. Úgyhogy most, jelen pillanatban ott nem lát a kamera.  
 
Dr. Bakk Richárd: A bolti lopásokkal kapcsolatban, vagy bármilyen lopással kapcsolatban elmondható 
az, hogy 14 év alatt nem büntethető az elkövető. Nagyon sok ilyen esettel találkoznak, és nagyon sokan az 
elkövetők közül gyermekvédelmi intézetben vannak elhelyezve. Ilyen esetekben mindig meghallgatják őket, 
majd visszaviszik a gyermekvédelmi intézetbe. A rendőrségnek ennyi lehetősége van. Illetve, amikor ez sok 
gyerekkel előfordul, akkor kezdeményezni szokták a zárt intézményi elhelyezést, ami Miskolcon nincs. A 
miskolci, illetve a város agglomerációjában lévő intézmények nem zárt intézmények, tehát ezekbe az 
intézetekbe visszaviszik őket, és ha újra megszökik, akkor újra megszökik, és ez elő is fordul nagyon 
sokszor.  
 
Lakatos Ernő elnök: Azt látja, hogy ez egy elég nagy probléma, ez egy komoly dolog. A Gyermekváros a 
tapolcai részen van, és az Avason lófrálnak ezek a gyerekek. Az a baj, azt látja, hogy maga a Rendészet is 
nem eleget járőrözik arra, egy kicsit többet kellene. A járőröző kocsikat folyamatosan látja, de több gyalogos 
járőr kellene.  
 
Kovács László: Ennek egy akadálya van, nincsenek elegen. 2019-ben 160 fő volt a MIÖR állományi 
létszáma, ebben mindenki, az irodai munkatárs is benne van. Most 115-en vannak. Így van 45 fő mínusz, 
és ez a 45 fő az utcáról hiányzik. Vannak régi kollégák, akik visszamentek hozzájuk, ennek ő nagyon örül. 
A 115 főben van egy körülbelül 40 fős közterületi létszám. Terv van arra, hogy a költségvetési fedezet meg 
lesz rá, hogy jövőre egy picivel bővüljenek, és bízik abban, hogy akkor többen lesznek. De, ami biztos, 
hogy jövő nyárra a körzeti rendész szolgálatukat vissza tudják állítani. Ez azt jelenti, hogy minden 
önkormányzati választókerületben lesz egy körzeti rendész, mint ahogyan az volt 2015-2020-ig. Őt meg 
lehet majd keresni, szólítani telefonon, e-mail-en. Most hatan vannak, nyárra tizennyolcan lesznek. Most 
jelenleg nem egy választókörzethez vannak kötve, így annyira nem ismertek, mint korábban ismertek voltak 
ezek a kollégák. De nyárra ezt el fogják érni.  
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Lakatos Ernő elnök: Megállapítja, hogy nincs több felszólalásra jelentkező. Megköszöni mindenkinek a 
munkáját, az aktív részvételt, a hozzászólásokat, a megjelent meghívottakat és válaszaikat. Áldott, békés 
karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kíván mindenkinek. A közmeghallgatást 16 óra 58 perckor lezárja.  
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